
Συνεδρίαση :14/2010                                 Πέµπτη 29/04/2010 ΑΠΟΦΑΣΗ  197/2010 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  1 

 

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ  14/2010 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  197/2010  

 
Στην Καλαµάτα σήµερα, την 29η Απριλίου 2010, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 9:00 µ.µ., στην 
αίθουσα του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ηµαρχιακού Καταστήµατος της οδού Αριστοµένους 
αριθµός 28, συνέρχεται στην 14η/2010 συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο του ∆ήµου 
Καλαµάτας, µετά την από 23-04-2010 πρόσκληση του κ. Προέδρου, η οποία επιδόθηκε 
σύµφωνα µε το νόµο. 
 

Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση από τα µέλη του Σώµατος οι κ.κ. : 1) Καρατζέας Παναγιώτης,  
Πρόεδρος του Σώµατος, 2) Αθανασόπουλος Κων/νος, 3) Γιαννακούλας Γρηγόριος, 4) Γουρδέας 
Ανδρέας,  5) ∆ικαιουλάκος Βασίλειος, (προσέλευση στην υπ’ αριθµ. 195 απόφαση), 6) 
Ηλιόπουλος Αθανάσιος (αποχώρηση µετά την υπ’ αριθµ. 195 απόφαση), 7) Ηλιόπουλος 
Ιωάννης, 8) Ηλιόπουλος Παναγιώτης, 9) Καµβυσίδης Ιωάννης, 10) Κλείδωνας Θεοφάνης 
(αποχώρηση µετά την υπ’ αριθµ. 195 απόφαση), 11) Κοσµόπουλος Βασίλειος, 12) Κουδούνης 
Αργύριος  13)  Κουρκουτάς Γεώργιος, 14) Λαγανάκος Γεώργιος (αποχώρηση µετά την υπ’ 
αριθµ. 195 απόφαση), 15) Μιχαλόπουλος Σωτήριος, 16) Μπάκας Ιωάννης, 17) Μπασακίδης 
Νικόλαος, 18) Νταγιόπουλος Γεώργιος (αποχώρηση στην υπ’ αριθµ. 202 απόφαση), 19) 
Οικονοµάκου Μαρία, 20) Παπαµικρούλης Παναγιώτης, 21) Πολίτης ∆ηµήτριος και 22) 
Τσερώνης Κων/νος (αποχώρηση µετά την υπ’ αριθµ. 195 απόφαση).  
 
 
∆εν παραβρίσκονται, αν και κλήθηκαν νόµιµα, οι δηµοτικοί σύµβουλοι κ.κ.: 1) Αλευράς 
∆ιονύσιος, 2) Μπάκας ∆ηµήτριος, 3) Ράλλης Γεώργιος, 4) Σπίνος Γεώργιος και 5) Τσακαλάκου 
Σταυρούλα.  
 
 
Στη συνεδρίαση επίσης προσκλήθηκε, σύµφωνα µε την υπ’ αριθ. 39/2007 απόφαση του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου, και ο επικεφαλής του συνδυασµού «∆ηµοτική Αγωνιστική Κίνηση 
Καλαµάτας» κ. Νικόλαος ∆ιασάκος, ο οποίος δεν παραβρίσκεται.  
 
 
Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόµιµη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της  
συνεδρίασης παρουσία του ∆ηµάρχου  Καλαµάτας  κ. Παναγιώτη  Ε. Νίκα.  



Συνεδρίαση :14/2010                                 Πέµπτη 29/04/2010 ΑΠΟΦΑΣΗ  197/2010 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  2 

……………………………………………………………………………………………………………... 

Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο για συζήτηση το 4ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης 
µε τίτλο : 

Συµµετοχή του ∆ήµου Καλαµάτας στο διαδικτυακό κόµβο µε την ονοµασία ¨Θεµατικό 
Ευρυζωνικό Πάρκο Νεολαίας – ΘΕΠΑΝ¨. 

 
Εισηγούµενος το θέµα ο Αντιδήµαρχος Καλαµάτας κ. Μπασακίδης Νικόλαος αναφέρεται στην 
υπ’ αριθµ. πρωτ. 8710/23-4-2010 εισήγηση του Τµήµατος Ανάπτυξης & Ευρωπαϊκών Θεµάτων 
της ∆ιεύθυνσης Προγραµµατισµού & Ανάπτυξης του ∆ήµου Καλαµάτας, η οποία αναλυτικά έχει 
ως εξής:  
 
«ΘΕΜΑ: Συµµετοχή του ∆ήµου Καλαµάτας στο διαδικτυακό κόµβο µε την ονοµασία  

"Θεµατικό Ευρυζωνικό Πάρκο Νεολαίας - ΘΕΠΑΝ" 
 

 Λαµβάνοντας υπόψη: 

1.Το µε αριθµό πρωτοκόλλου 4469/10-03-2010  έγγραφο του ∆ηµάρχου Ελευθερίου – 

Κορδελιού, (αριθµός πρωτοκόλλου ∆ήµου Καλαµάτας 6651/30-03-2010), µε το οποίο µας 

προσκαλεί να συµµετέχουµε ως ∆ήµος σε ένα δίκτυο δηµοσίων και µη – κερδοσκοπικών φορέων 

το οποίο έχει ως κύριους στόχους την ανταλλαγή εµπειριών και την επίτευξη χρηµατοδοτήσεων 

από ευρωπαϊκά προγράµµατα,  µε τη χρήση εργαλείων ενός κοινού διαδικτυακού κόµβου µε την 

ονοµασία "Θεµατικό Ευρυζωνικό Πάρκο Νεολαίας - ΘΕΠΑΝ". Στο παραπάνω διαδικτυακό 

κόµβο  όλα τα µέλη θα µπορούν να προβληθούν, να αναπτύξουν σχέσεις συνεργασίας µεταξύ τους 

και να µάθουν πως αντιµετωπίζουν άλλοι τα ίδια προβλήµατα.  

 

2.Την ανάγκη έγκαιρης και έγκυρης ενηµέρωσης καθώς και συνεργασίας µε φορείς της χώρας 

µας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

 

3.Το γεγονός ότι ο ∆ήµος Καλαµάτας  δεν θα επιβαρυνθεί οικονοµικά  από την συµµετοχή του 

στο συγκεκριµένο δίκτυο. 

ε ι σ η γ ο ύ µ ε θ α   

Την συµµετοχή του ∆ήµου Καλαµάτας στο διαδικτυακό κόµβο µε την ονοµασία  "Θεµατικό 

Ευρυζωνικό Πάρκο Νεολαίας – ΘΕΠΑΝ" του ∆ήµου Ελευθερίου – Κορδελιού στο Νοµό 

Θεσσαλονίκης και την έγκριση του συνηµµένου κοινοπρακτικού συµφωνητικού συνεργασίας. 

                                                                                          

Ο ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ 

ΠΑΥΛΟΣ Κ. ΚΑΣΣΑΣ 

Η ∆ΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

ΠΑΝ. ΚΟΥΡΑΚΛΗ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ – ΜΗΧΑΝ. 

 

                                                                                      Ο ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
                                                                                              ΜΠΑΣΑΚΙ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
Συνηµµένο: 

Το υπ'αριθµ. 6651/2010 έγγραφο» 
 
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση, αφού λαµβάνει υπόψη του την 
παραπάνω εισήγηση,  

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι     Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 

 
 Ι.  Εγκρίνει τη συµµετοχή του ∆ήµου Καλαµάτας στο διαδικτυακό κόµβο µε την 

ονοµασία  "Θεµατικό Ευρυζωνικό Πάρκο Νεολαίας – ΘΕΠΑΝ" του ∆ήµου 



Συνεδρίαση :14/2010                                 Πέµπτη 29/04/2010 ΑΠΟΦΑΣΗ  197/2010 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  3 

Ελευθερίου – Κορδελιού στο Νοµό Θεσσαλονίκης, σύµφωνα µε την υπ’ αριθµ. 
πρωτ. 8710/23-4-2010 εισήγηση του Τµήµατος Ανάπτυξης & Ευρωπαϊκών 
Θεµάτων της ∆ιεύθυνσης Προγραµµατισµού & Ανάπτυξης του ∆ήµου 
Καλαµάτας, η οποία αναλυτικά καταχωρείται στο ιστορικό της απόφασης αυτής. 

 
ΙΙ. Εγκρίνει το κοινοπρακτικό συµφωνητικό συνεργασίας, µεταξύ του ∆ήµου 

Ελευθερίου – Κορδελιού και του ∆ήµου Καλαµάτας, το οποίο έχει ως εξής: 
 
 

ΚΟΙΝΟΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ 

 
Στο Ελευθέριο-Κορδελιό του νοµού Θεσσαλονίκης, σήµερα . . . . . /. . . . . / 2010, µεταξύ 

αφενός του ∆ήµου Ελευθερίου Κορδελιού, που εδρεύει ενταύθα (οδός Εθνικής Αντιστάσεως 

42) και εκπροσωπείται νόµιµα από το ∆ήµαρχο κ. Ευστάθιο Λαφαζανίδη στα πλαίσια 

υλοποιήσεως της πράξης µε τίτλο «ΘΕΜΑΤΙΚΟ ΕΥΡΥΖΩΝΙΚΟ ΠΑΡΚΟ ΝΕΟΛΑΙΑΣ» 

(ακρώνυµο «ΘΕΠΑΝ») του Μέτρου 2.2 του Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Κοινωνία της 

Πληροφορίας» (ΕΠ ΚτΠ) και στο εξής θα αναφέρεται ως «Κάτοχος του Έργου» και αφετέρου 

του ∆ήµου Καλαµάτας, που εδρεύει στην Καλαµάτα, οδός  Αριστοµένους 28, ο οποίος 

εκπροσωπείται νόµιµα από το ∆ήµαρχο  κ. Παναγιώτη Νίκα και στο εξής θα αναφέρεται ως 

«Κοινωνικός Εταίρος», συµφωνήθηκαν τα ακόλουθα: 

1. Ο Κοινωνικός Εταίρος αποδέχεται την εγγραφή του στο δικτυακό τόπο του ΘΕΠΑΝ, 
βάσει των στοιχείων της επισυναπτόµενης φόρµας «Στοιχεία Κοινωνικού Εταίρου» 

2. Ο Κοινωνικός Εταίρος και ο Κάτοχος του Έργου συµφωνούν να συνεργαστούν µέσω 
των δυνατοτήτων που τους δίνει το ΘΕΠΑΝ, ώστε να προωθήσουν τους στόχους των 
φορέων τους. 

3. Ο Κοινωνικός Εταίρος συµφωνεί ότι θα χρησιµοποιήσει το δικτυακό τόπο του ΘΕΠΑΝ 
και τις υπηρεσίες που του παρέχονται εννόµως και µε ήθος. Σε αντίθετη περίπτωση το 
παρόν συµφωνητικό λύεται αυτοδίκαια. 

4. Το παρόν συµφωνητικό µπορεί να λυθεί, χωρίς καµία περεταίρω δέσµευση ή κόστος, 
εάν οποιοσδήποτε συµβαλλόµενος το επιθυµεί κι εφόσον ενηµερώσει τον άλλο 
συµβαλλόµενο. 

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 

Για το ∆ήµο Ελευθερίου Κορδελιού 
Ο ∆ήµαρχος 

κ. Ευστάθιος Λαφαζανίδης 

Για το ∆ήµο  Καλαµάτας 
Ο ∆ήµαρχος 

κ. Παναγιώτης Νίκας 

 

Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασµα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως ακολουθεί : 

ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

 



Συνεδρίαση :14/2010                                 Πέµπτη 29/04/2010 ΑΠΟΦΑΣΗ  197/2010 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  4 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ  

Καρατζέας Ν. Παναγιώτης 1. Αθανασόπουλος Κων/νος 

 2. Γιαννακούλας Γρηγόριος  

 3. Γουρδέας Ανδρέας  

 4. ∆ικαιουλάκος Βασίλειος  

 5. Ηλιόπουλος Ιωάννης 

 6. Ηλιόπουλος Παναγιώτης 

 7. Καµβυσίδης Ιωάννης 

 8. Κοσµόπουλος Βασίλειος  

 9. Κουδούνης Αργύριος 

 10. Κουρκουτάς Γεώργιος 

 11. Μιχαλόπουλος Σωτήριος 

 12. Μπάκας Ιωάννης 

 13. Μπασακίδης Νικόλαος  

 14. Νταγιόπουλος Γεώργιος   

 15. Οικονοµάκου Μαρία  

 16. Παπαµικρούλης Παναγιώτης  

 17. Πολίτης ∆ηµήτριος 

 
Ακριβές Απόσπασµα 

Καλαµάτα, 6 Μαΐου 2010 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  

ΤΟΥ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ν. ΚΑΡΑΤΖΕΑΣ 
 

 

 
                                                                                         
 
 
 
 
 
 
 

 


